ГБОУ СОШ с.Марьевка

Приказ № 69/3 по Л/С

от 31 октября 2022 года

Об открытии мини – музея

В соответствии со статьей 75 п.1, п.2 Закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации», (№ 273-ФЗ от 29.12.2012); приказа Минобрнауки

РФ «Об утверждении ФГОС ДО» (от 17.10.2013г. № 1155); во исполнение

положений Федерального закона от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания обучающихся», Рабочей программы воспитания, на

основании решения Педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2022 г.),

с целью формирования и развития творческих способностей детей и

взрослых, удовлетворения их индивидуальных потребностей в

интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. открыть историко-краеведческий музей «У бабушки в светёлке» с 01

ноября 2022 г.;

2. назначить руководителями историко-краеведческого музея «У бабушки в

светёлке» старшего воспитателя Кострикину Ирину Владимировну,

воспитателя Анучину Татьяну Викторовну;

3. вменить в обязанности ответственным музея: учет и хранение экспонатов

с ведением инвентарной книги, создание музейных экспозиций,

организацию экскурсий с воспитанниками;

4. утвердить положение и план работы музея;

5.  закрепить за музеем игровую комнату группы № 4 детского сада;

6. контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

воспитателя И.В. Кострикину.

Директор школы   _________________       В.В.Внуков

С приказом ознакомлены ____________ И.В. Кострикина

                                            _______________Т.В. Анучина

		2022-10-31T09:22:15+0300
	00f33d92c57fcddaa9
	Внуков В.В.